
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwo
Powiatowe w Lęborku
Adres artykułu: https://bip.starostwolebork.pl/artykul/xliii-305-06-uchwala-rady-
powiatu-leborskiego

XLIII/305/06 Uchwała Rady Powiatu Lęborskiego

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1592 z późn. zm.), w związku
z art. 136 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad
powiatów i sejmików woje-wództw (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r Nr 159, poz. 1547 z
późn. zm.) na wniosek Starosty Lęborskiego

uchwala się, co następuje: 

§ 1
Ustala się podział powiatu lęborskiego na okręgi wyborcze oraz ich numery, granice i
liczbę wybieranych radnych do rady powiatu lęborskiego z siedzibą władz w Lęborku:

Nr okręgu wyborczego: 1
Granice okręgu: Miasto Lębork
Liczba wybieranych radnych: 10

Nr okręgu wyborczego: 2
Granice okręgu: Gmina Wicko, Miasto Łeba
Liczba wybieranych radnych: 3

Nr okręgu wyborczego: 3
Granice okręgu: Gminy: Cewice, Nowa Wieś Lęborska
Liczba wybieranych radnych: 6

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Lęborskiemu.

§ 3

https://bip.starostwolebork.pl/artykul/xliii-305-06-uchwala-rady-powiatu-leborskiego
https://bip.starostwolebork.pl/artykul/xliii-305-06-uchwala-rady-powiatu-leborskiego


Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do kadencji następującej
po kadencji, w której weszła w życie.
Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku urzędowym województwa pomorskiego oraz
poda-niu do publicznej wiadomości w BIP i w sposób zwyczajowo przyjęty.

Uzasadnienie:

W celu przeprowadzenia wyborów, na wniosek starosty, rada powiatu ustala podział
powiatu na okręgi wyborcze, ich numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w
okręgu wyborczym według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez
podzielenie liczby mieszkańców powiatu przez liczbę radnych wybieranych do rady
powiatu z uwzględnieniem art. 135 i art. 136 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy – Ordynacja
wyborcza.
Na dzień 31 grudnia 2005 roku Powiat Lęborski liczył 65.075 mieszkańców.
Zgodnie z Zarządzeniem nr 67 /06 Wojewody Pomorskiego z dnia 22 marca 2006 r
została ustalona liczba radnych wybieranych w 2006 roku do rady powiatu w ilości 19
rad-nych, stąd norma przedstawicielstwa dla powiatu lęborskiego wynosi 3.425
Przy ustaleniu podziału na okręgi wyborcze, jak w § 1 projektu uchwały, uwzględnio-no
unormowania ustawy – Ordynacja wyborcza m.in.:
Art. 133.1 - w każdym okręgu wyborczym wybiera się od 3 do 10 radnych.
Art. 135.2 - okręgiem wyborczym jest jedna gmina.
Art. 135.3 - w celu tworzenia okręgów możliwe jest łączenie gmin tylko w tym
przypadku, jeżeli liczba radnych przypadająca na którąkolwiek z gmin, wynikająca z
normy przedstawi-cielstwa dla okręgów, wynosiłaby mniej niż 5.
Zgodnie z projektem uchwały, proponuje się połączenie w jeden okręg wyborczy
Gminy Wicko i Miasto Łeba oraz Gminy Cewice i Gminy Nowa Wieś Lęborska.
Starosta Lęborski, zgodnie z Art. 135.6 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wy-
borcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (łączenie dwóch lub więcej
gmin w celu utworzenia okręgu wyborczego wymaga zasięgnięcia opinii rad tych
gmin), zasięgnął opinii rad gmin: Cewice, Nowa Wieś Lęborska, Wicko i Łeba.

Metryczka

Wytworzył: Powiat Powiat

Data wytworzenia: 19.04.2016

Opublikował w BIP: Powiat Powiat

Data opublikowania: 19.04.2016 07:38



Liczba wyświetleń: 7


